Pouso Alegre, 29 de Março de 2004.

Ofício Nº 156/2004

Prezado Senhor,

Com nossos cordiais cumprimentos, vimos transmitir a V. Sa., o desejo de inúmeros cidadãos pouso-alegrenses.

O pleito dessas pessoas é que a Câmara intercedesse junto a esta conceituada empresa, para que a mesma abrisse uma linha de ônibus de Pouso Alegre a Lavras. Isso porque, todos os que têm que fazer esse itinerário são obrigados a pegar os ônibus da linha Pouso Alegre X Belo Horizonte  e descer no trevo de Lavras. Lá, são obrigados a esperar outro ônibus que se destine a Lavras, permanecendo ao relento sob sol ou chuva e sujeitos inclusive a serem assaltados. O desconforto é enorme, principalmente  para mulheres e idosos, portando bagagens.

Acreditamos que o Expresso Gardênia na sua preocupação do bem servir, poderá envidar esforços junto ao DER-MG, para que essa linha seja viabilizada.

Dessa forma haverá um ganho de qualidade nas referidas viagens, facilitando sobremaneira a vida destes passageiros.

Sem mais, aproveitamos para apresentar nossos protestos de estima e consideração, na certeza de que a solicitação dessas inúmeras pessoas será acolhida com carinho e atenção.

Aproveitando o enseja para expressar meus protestos de apreço e consideração.

Atenciosamente,

FIRMO DA MOTTA PAES

PRESIDENTE DA MESA

ANDRÉ ADÃO ANTUNES
ANTÔNIO LUIZ DE ALMEIDA

VEREADOR
1º SECRETÁRIO

ANTÔNIO THEODORO MENDES
BENEDITO SILVESTRE PEREIRA

VEREADOR
VICE-PRESIDENTE

CÉLIO AUGUSTO DE PAIVA
DANIEL DIAS

2º SECRETÁRIO
VEREADOR

EMANUEL DE ALMEIDA COUTINHO
EXPEDITO JOSÉ PEREIRA

VEREADOR
VEREADOR

GERALDO CUNHA FILHO
LUCIANO REIS DA SILVA

VEREADOR
VEREADOR

MARCOS CAMPANELLA
MAURO CÉSAR LOPES

VEREADOR
VEREADOR

MIGUEL SIMIÃO PEREIRA
OLIVEIRA ALTAIR AMARAL

VEREADOR
VEREADOR

Ilmo. Sr

Antônio Afonso da Silva

Diretor-Presidente do Expresso Gardênia

NESTA

PAGE